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PROTOKÓŁ NR XXX/18
SESJI RADY GMINY ORLA

z dnia 31 sierpnia 2018 r.

Obrady XXX sesji Rady Gminy Orla odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy
Orla w godzinach 1000  – 1040. W sesji wzięło udział 14 radnych. Radny Tomasz Odzijewicz
usprawiedliwił  swoją nieobecność.  W obradach uczestniczyli:  Pan Piotr Selwesiuk – Wójt
Gminy, Pani Maria Tomczuk – Dyrektor Szkoły Podstawowej z dnjb w Orli,  Pani Joanna
Onufryjuk - Skarbnik Gminy oraz sołtysi poszczególnych sołectw.
Listy obecności stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 do protokołu.
Przebieg sesji protokołowała Pani Mariola Kubajewska Urzędu Gminy Orla. 

Obradom  przewodniczył Pan  Aleksander  Klin  -  Przewodniczący  Rady  Gminy.
Przewodniczący  Rady  Gminy  otworzył  obrady  XXX  sesji.  Powitał  radnych,  osoby
zaproszone oraz sołtysów. Stwierdził, że na sali jest obecnych 14 z 15 radnych, quorum jest
zachowane, a więc obrady Rady są prawomocne.

Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad. Przypomniał, iż
został on radnym przedstawiony w zaproszeniach na sesję. 
Zaproszenia stanowią załączniki Nr 4, 5, 6, 7 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu porządku obrad
będą zgłaszane propozycje zmian. 

Do porządku obrad  wniosków i  uwag nie  wniesiono wobec czego  Przewodniczący  Rady
Gminy Orla zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (14 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się)
przyjęła następujący porządek obrad: 

1) Otwarcie sesji.
2) Przyjęcie porządku obrad.
3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4) Informacja o realizacji zadań gminy w okresie między sesjami.
5) Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych gminy w roku szkolnym

2017/2018, stanu przygotowań do nowego roku szkolnego.
6) Analiza informacji o sposobie realizacji uchwał  Rady Gminy Orla  za I półrocze 2018 r.
7) Omówienie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2018 r.
8) Analiza  informacji  o  realizacji  zadań  w zakresie  publicznego  zaopatrzenia  w wodę i

publicznego odprowadzania ścieków w 2017 r. i w I półroczu 2018 r. 
9) Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla:

a) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r.,
b) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójtowi Gminy Orla,



c) w sprawie ustalenia na terenie gminy Orla maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz poza
miejscem sprzedaży,

d) w sprawie zasad usytuowania na terenie  gminy Orla  miejsc  sprzedaży i podawania
napojów alkoholowych,

e) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego,
f) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim

na dofinansowanie „Wykonania dokumentacji  na przebudowę drogi powiatowej Nr
1686B Gredele – Gredele Kolonia – do skrzyżowania z drogą gminną Nr 108273B”,

g) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim
na dofinansowanie „Wykonania dokumentacji  na przebudowę drogi powiatowej Nr
1678B Mikłasze – do torów kolejowych”,

h) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim
na dofinansowanie „Wykonania dokumentacji  na przebudowę drogi powiatowej Nr
1603B Szczyty Dzięciołowo – Szczyty Nowodwory”.  

10) Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
11) Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania.
12) Wolne wnioski.
13) Zakończenie obrad.

Ad. 3. Przewodniczący Rady Gminy przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku
obrad zwrócił się z zapytaniem, czy do protokołu z poprzedniej sesji będą wnoszone uwagi
bądź zastrzeżenia. 

Uwag i zastrzeżeń do protokołu nie wniesiono, wobec czego Przewodniczący zaproponował
jego przyjęcie bez odczytania. 
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0) przyjęła bez
odczytania Protokół Nr XXIX/18 sesji Rady Gminy Orla z dnia 29 czerwca 2018 r.

Ad. 4. Informację o realizacji zadań gminy w okresie między sesjami przedstawił Pan Piotr
Selwesiuk - Wójt Gminy Orla. W okresie między sesjami zostały zrealizowane następujące
zadania:

1) 3  lipca  2018  r.  odbyło  się  publiczne  otwarcie  ofert   w  ponownym  postępowaniu
przetargowym na realizację projektu pn.: „Budowa mikroinstalacji fotowoltaicznych i
kolektorów  słonecznych  w  gminie  Orla”  dofinansowanego  w  ramach  Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa
V  Gospodarka  niskoemisyjna,  Działanie  5.1  Energetyka  oparta  na  odnawialnych
źródłach energii. W wyznaczonym terminie wpłynęły 4 oferty. Całe zadanie podzielone
zostało na 3 części. Przetarg został rozstrzygnięty w części II – Kolektory słoneczne
oraz  w  części  III  –  Instalacje  mieszane.  W dniu  3  września  2018  r.  ma  nastąpić
podpisanie umowy z  firmą Sanito Sp. z o.o. z Warszawy na realizację części II za cenę
387149,58 zł i części III za cenę 329793,12 zł. Przedsięwzięcie ma być zakończone do
23  listopada  2018  r.  W części  I   –  Mikroinstalacje  fotowoltaiczne,  przetarg  został
unieważniony, gdyż cena najkorzystniejszej oferty przekracza wysokość środków, jaką
zamawiający  przeznaczył  na  ten  cel  w  budżecie.  Po  uzyskaniu  zgody  Instytucji
Zarządzającej, zostanie ponownie ogłoszony przetarg na realizację projektu w zakresie
Mikroinstalacji fotowoltaicznych;



2) w  dniu  21  sierpnia  2018  r.,  Wykonawca  WIKBUD  Wiesław  Kiśluk,  ul.  Wysoka
72D/11,  17-300  Siemiatycze  zgłosił  gotowość  do  odbioru  końcowego  Budowy
budynku  świetlicy  wiejskiej  w  Spiczkach.  Odbioru  dokonano  w  dniu  28  sierpnia.
Termin realizacji zadania upłynął 30 czerwca br. Z uwagi na opóźnienie w realizacji
wykonawcy naliczono kary umowne w wysokości 21 565,17 zł., które będą potrącone
z  należnego  wynagrodzenia.  Ostateczna  wysokość  wynagrodzenia  to  kwota
385 325,58 zł brutto;

3) 4 lipca br. Gmina złożyła w Starostwie Powiatowym w Bielsku Podlaskim zgłoszenie
zamiaru wykonania robót budowlanych polegających na budowie Placu zabaw z mini
siłownią w miejscowości Reduty.  23 lipca Starosta złożył sprzeciw wobec zamiaru
realizacji  inwestycji.  Powodem  wniesienia  sprzeciwu  był  błąd  powstały  na  etapie
projektowania  –  projektant  nie  uwzględnił  obowiązujących  regulacji  prawnych
dotyczących  warunków  technicznych,  jakie  powinny  spełniać  budynki  i  ich
usytuowanie.  (Ewidentna  wina  Kierownika  Referatu  ds.  Inwestycji  Leona
Pawluczuka). W dniu 10 sierpnia 2018 r., złożono wniosek do Starostwa Powiatowego
w  Bielsku  Podlaskim  o  pozwolenie  na  budowę  placu  zabaw  z  mini  siłownią  w
miejscowości  Reduty  wraz  z  wnioskiem  o  wyrażenie  zgody  na  odstępstwo  od
przepisów techniczno – budowlanych ze względu na warunki techniczne działki;

4) trwają  prace  wykończeniowe  w  budynku  Centrum  Kultury  i  Książki  w  Orli.  Na
zewnątrz  wykonywane  jest  utwardzenie  placu.  Prace  mają  zakończyć  się  do  15
października 2018 r.;

5) Gmina otrzymała dotacje w wysokości  20 100 zł  z WFOŚiGW w Białymstoku na
realizację zadania pn.: „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Orla”.
Gmina ubiegała się o pomoc w wysokości 67 105,80 zł. Z uwagi na ograniczone środki
w roku bieżącym będą realizowane tylko wnioski złożone do końca 2017 r. Łącznie na
usuwanie wyrobów zawierających azbest w budżecie gminy przeznaczono 35 tys. zł.
Planuje  się  odebranie  i  utylizację  wyrobów zawierających  azbest  od  32  właścicieli
nieruchomości.  W dniu 29 sierpnia opublikowano i rozesłano zapytanie ofertowe na
realizacje zadania. Termin składania ofert został wyznaczony do 7 września br.  Termin
realizacji określono do dnia 15 listopada 2018 r.;

6) w dniu 30 sierpnia br. została zakończona dostawa żwiru na drogi gminne zgodnie z
umową  z  dnia  24  maja  2018  r.  zawartą  z   Panią  Moniką  Tołwińską.  Ilość
dostarczonego żwiru wynosi 5593 m3 , koszt -  198 551,50 zł brutto;

7) 29  lipca  2018  r.  dokonano  oficjalnego  oddania  do  użytku  przebudowanej  drogi
powiatowej w miejscowości Krywiatycze. Na odcinku o długości 980 m i szerokości
jezdni 6 m została położona nowa nawierzchnia bitumiczna,  ułożono chodniki oraz
wjazdy do posesji. Inwestycja kosztowała 1 570 246,75 zł i została dofinansowana z
budżetu Gminy Orla kwotą w wysokości 1 200 000 zł;

8) zakupiono dwa nowe kotły warzelne elektryczne o pojemności 150 litrów każdy do
kuchni  w Szkole  Podstawowej  z  dodatkowym nauczaniem języka białoruskiego  w
Orli. Wartość urządzeń, - to 26 076,00 zł.



Wójt ponadto, poinformował, iż:

1) w związku z wystąpieniem suszy rolniczej na obszarze Polski 196 producentów rolnych
złożyło wnioski o oszacowanie strat z powodu suszy. Komisja powołana na wniosek Wójta
przez  Wojewodę  Podlaskiego  oszacowała  straty  w  166  gospodarstwach.  W  90%
gospodarstw  straty  przekroczyły  30%.  Większość  wniosków została  już  przekazana  do
Wojewody Podlaskiego celem zatwierdzenia;

2) przygotowany został wniosek o dofinansowanie zakupu sprzętu na wyposażenie 3 jednostek
OSP (Orla,  Malinniki,  Gregorowce)  ze  środków Funduszu  Sprawiedliwości.  Całkowity
koszt projektu wynosi 21795,96 zł. Gmina ubiega się o dotacje w wysokości 21578,00 zł;

3) wyremontowano przepust w obrębie wsi Spiczki,

4) wykonano  chodniki  z  kostki  betonowej  na  boisku  w  Koszelach  i  przy  świetlicy  w
Szerniach,

5) oczyszczono  i  odmulono  rowy  odwadniające  we  wsi  Koszele,  Mikłasze,
Paszkowszczyzna,

6) przygotowano teren przy świetlicy we wsi Reduty pod plac zabaw dzieci,

7) wycinano krzaki  przy drogach gminnych w obrębach wsi:  Malinniki  Kolonia,  Reduty,
Gredele, Mikłasze,

8) odnowiono ogrodzenie przy Synagodze w Orli,

9) powadzono prace porządkowe,

10) przygotowano autobusy szkolne do dowożenia dzieci w nowym roku szkolnym.

11) rozstrzygnięto  XII  Gminny konkurs  na  najlepiej  utrzymana  posesje  na  terenie  Gminy
Orla.  W konkursie wzięło udział  7 posesji.  Oficjalne ogłoszenie wyników i wręczenie
nagród nastąpi podczas festynu „Orlańskie Spotkania’ w dniu 1 września.

12) w dniach 7-8 lipca   na kompleksie sportowym "Orlik 2012" w Orli został rozegrany V
Turniej Tenisa Ziemnego o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy Orla. Do zawodów
przystąpiło 9 zawodników. 

13) 25 sierpnia 2018 r. odbyły się mecze finałowe V Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Wójta
Gminy Orla. W tegorocznych rozgrywkach udział wzięły drużyny z 5 miejscowości: Orla,
Mikłasze, Koszele, Malinniki oraz Reduty. I miejsce zajęła drużyna z  Orli. 

14) okres wakacyjny to czas obfitujący w różnego typu imprezy kulturalne. I tak:

1) 15 lipca 2018 r. świętowaliśmy Jubileusz 20 - lecia zespołu Malinki;

2) 29 lipca b.r. na boisku w Morzu już po raz trzeci odbył się festyn "Na Meży", będący
wspólnym przedsięwzięciem dwóch gmin:  Gminy Orla i  Gminy Czyże.  W ramach
festynu po raz drugi rozegrano towarzyski mecz piłki  nożnej  pomiędzy drużynami
Gminy Orla oraz Gminy Czyże. Spotkanie zakończyło się wygraną drużyny z Orli;

3) 4 sierpnia odbywał się w Orli Wertep - objazdowy festiwal teatralny. W tegorocznym
programie znalazły  się intrygujące  historie  opowiedziane  przez artystów polskich i
zagranicznych, m.in. z Włoch i Francji;

4) 11 sierpnia  2018 r.  w centrum Orli  gościł  Podlasie  Slow Fest  –  festiwal  sztuki  z
bliskości z naturą, odbywający się pod hasłem „Sztuka. Kulinaria. Kultura”;



5) od 6 do 10 sierpnia w Gminnej Bibliotece Publicznej w Orli. odbywały się zajęcia
taneczne, integracyjne oraz plastyczne i edukacyjne pod hasłem Wakacje z Babcią.

6) 7 sierpnia odbyły się 2 egzaminy na stopień nauczyciela mianowanego.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Wójtowi Gminy Orla za wypowiedź. Następnie
zwrócił  się  do  radnych  z  zapytaniem,  czy  będą  zgłaszane  pytania,  bądź  uwagi  do
przedstawionych informacji.

Radny E.  Kalina zwrócił  się  z  zapytaniem odnośnie  odbierania  wyrobów zawierających
azbest w 2018 r., czy zostanie on odebrany u mieszkańców, którzy złożyli deklaracje w 2018r.
Wójt poinformował, iż Gmina Orla będzie aplikować o środki finansowe w następnym roku,
a  mieszkańcy  którzy  złożyli  deklaracje  w  2018  r.  będą  brani  pod  uwagę  w  pierwszej
kolejności.

Radny M. Gołub  zapytał, czy Wójt jest w posiadaniu informacji, czy szkody w rolnictwie
wyniosły 70%? Radny zapytał również o przebieg autobusów szkolnych, czy w planach jest
zakup nowych.

Wójt  odnosząc się do strat  w rolnictwie poinformował,  iż nie wie jakie straty, bo nie był
członkiem komisji  do szacowania  strat.  Informacje  można uzyskać u Pani  Ewy Dmitruk.
Odnośnie przebiegu autobusów szkolnych poinformował, iż informację na ten temat można
uzyskać w Referacie ds. inwestycji i Gospodarki Komunalnej. 
Innych pytań nie zgłoszono.

Ad. 5. Przewodniczący Rady Gminy przechodząc do omawiania kolejnego punktu porządku
obrad  podkreślił,   iż  informacja  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  gminy  w  roku
szkolnym  2017/2018,  stanu  przygotowań  do  nowego  roku  szkolnego  została  radnym
przekazana celem analizy wraz z materiałami na sesje Rady Gminy. 
Poprosił radnych o zgłaszanie ewentualnych uwag lub zapytań.
Radny M. Mincewicz zapytał o oddziały przedszkolne w szkole. 

Pani Maria Tomczuk Dyrektor Szkoły Podstawowej z dnjb w Orli poinformowała, iż od 2
lat w szkole funkcjonują 3 oddziały przedszkolne: oddział 3-4 latków (24 dzieci), oddział 5-
latków (13 dzieci) oraz 6-latków (16 dzieci). W ubiegłym roku szkolnym dzięki Wójtowi oraz
Radzie Gminy opieka w oddziałach była sparwowana do godziny 16 (5 godzin bezpłatnie,
pozostałe w ramach godzin świetlicowych). W roku szkolnym 2018/2019 dzięki dodatkowym
godzinom świetlicy, dzieci mogą być w przedszkolu również do godziny 16. 

Radny M. Mincewicz zapytał czy liczba dzieci w wieku przedszkolnym się zwiększa, czy
jest ich mniej.

Pani Maria Tomczuk Dyrektor Szkoły Podstawowej z dnjb w Orli poinformwała, iż liczba
dzieci przyjętych do przedszkola wzrosła, nie potrafi podać dokładnej liczby dzieci w wieku
przedszkolnym zamieszkałych na terenie gminy.

Informacja stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

Ad.  6. Przechodząc  do  kolejnego  punktu  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady
poinformował, iż dotyczy on informacji o sposobie realizacji uchwał  Rady Gminy Orla  za I
półrocze 2018 r. 



Pytań do informacji zawartych w dokumencie radni nie zgłosili.
Informacja stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

Ad.  7. Przewodniczący  Rady  Gminy przystąpił  do  omawiania  informacji  z  przebiegu
wykonania budżetu gminy za I półrocze 2018 r. 
Poprosił o zgłaszanie uwag. 
Dyskusji w danym przedmiocie sprawy radni nie podjęli. 
Informacja stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Ad. 8. Przewodniczący Rady Gminy oznajmił,  iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy
analizy  informacji  o  realizacji  zadań  w  zakresie  publicznego  zaopatrzenia  w  wodę  i
publicznego odprowadzania ścieków w 2017 roku i w I półroczu 2018 roku. 
Zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane zapytania bądź uwagi w danym przedmiocie
sprawy. 
Dyskusji radni nie podjęli. 
Informacja  stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Ad. 9. Przewodniczący Rady Gminy Orla przystąpił do podjęcia uchwał. Poinformował, iż
pierwsza uchwała dotyczy zmian w budżecie gminy na 2018 rok. 
Podczas omawiania projektu uchwały salę obrad opuścił radny M. Mincewicz.
W związku z tym, iż pytań i uwag radni nie zgłosili Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały pod głosowanie. 
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za - 13, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0)
podjęła uchwałę Nr XXX/2019/18 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok. 
Uchwała  stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Kolejna  uchwała  dotyczyła  ustalenia  wynagrodzenia  Wójtowi  Gminy  Orla.
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy będą w tej sprawie wnoszone
uwagi bądź zapytania. 
Do obradujących powrócił radny M. Mincewicz.
Radny M. Gołub zwrócił się z zapytaniem, ile wynosi wynagrodzenie po obniżce. 
Skarbnik Gminy poinformowała, iż wynagrodzenie zostało obniżone o 2 tys. złotych.
Wójt  dodał, że wynagrodzenie obniżono o 20%.
Radny E. Kalina zauważył, iż niektóre samorządy nie obniżały wynagrodzeń.
Wójt Gminy poinformował, iż decyzja należy do Rady Gminy. Za miesiąc lipiec i sierpień
otrzymał wynagrodzenie niższe o 20%. 
Radni nie zgłosili innych pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
14 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Gminy Orla podjęła uchwałę Nr
XXX/220/18 ustalenia wynagrodzenia Wójtowi Gminy Orla.
Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił radnych o zgłaszanie wniosków, uwag bądź zapytań
do  zapisów  ujętych  w  projekcie  uchwały  w sprawie  ustalenia  na  terenie  gminy  Orla
maksymalnej  liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do
spożycia w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży.
Radni nie zgłosili wniosków i uwag.



W zarządzonym głosowaniu jawnym 14 głosami za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się
Rada Gminy Orla podjęła uchwałę Nr XXX/221/18 w sprawie ustalenia na terenie gminy
Orla maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych
do spożycia w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży.
Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy stwierdził,  iż  kolejna  uchwała  dotyczy  zasad
usytuowania  na  terenie  gminy  Orla  miejsc  sprzedaży  i podawania  napojów
alkoholowych.
Przypomniał  radnym,  iż  jej  treść  była  analizowana  na  posiedzeniach  komisji.  Następnie
zwrócił się z zapytaniem czy będą zgłaszane wnioski lub uwagi do zapisów ujętych w akcie.
W związku z brakiem wniosków i uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
W głosowaniu  jawnym  wzięło  udział  14  radnych.  Za  podjęciem  uchwały  głosowało  14
radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0.
Rada  Gminy  Orla  podjęła uchwałę  Nr  XXX/222/18  w sprawie  zasad  usytuowania  na
terenie gminy Orla miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.
Uchwała stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski,
bądź  zapytania  do  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie
porozumienia międzygminnego.
W przedmiocie  uchwały  głos  zabrał  Wójt  Gminy.  Wyjaśnił,  że  w  planach  jest  budowa
kolejnych turbin wiatrowych na terenie gminy. Z uwagi na fakt, iż obszar mpzp musi mieć 10-
krotność  wysokości  turbiny,  a  w naszym przypadku  wchodzi  on  na  teren  gmin:  Czyże  i
Dubicze  Cerkiewne,  podjęto  działania w celu  zawarcia  porozumienia  z  tymi  gminami  w
sprawie  wspólnego  opracowania  studium  uwarunkowań  i  kierunków zagospodarowania
przestrzennego oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Poinformował, że
wpływy  do  gminnego  budżetu  z  15  turbin  wiatrowych  usytuowanych  na  terenie  gminy,
sięgają  1  mln  700  tys.  złotych  rocznie.  Nowe  turbiny,  pozwolą  na  realizację  kolejnych
inwestycji. 
Radni  nie  wnieśli  pytań i  zastrzeżeń  do uchwały,  wobec czego Przewodniczący  zarządził
głosowanie.
„Za”  podjęciem  uchwały  głosowało  14  radnych,  „przeciw”  –  0,  wstrzymało  się  „0”.  W
wyniku  jawnego  głosowania  Rada  Gminy  podjęła  uchwałę  Nr XXX/223/18  w  sprawie
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego.
Uchwała stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 

W dalszej  kolejności  przystąpiono  do  procedury  uchwalenia  uchwały  w  sprawie
udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku  Podlaskim  na
dofinansowanie „Wykonania dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej Nr 1686B
Gredele – Gredele Kolonia – do skrzyżowania z drogą gminną Nr 108273B”.
Przewodniczący Rady  zwrócił  się z zapytaniem,  czy do projektu uchwały będą zgłaszane
wnioski, propozycje zmian lub pytania.
Radni nie podjęli dyskusji w przedmiocie uchwały, w związku z tym Przewodniczący Rady
zarządził jawne głosowanie. 



14 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrz. się” Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXX/224/18
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na
dofinansowanie „Wykonania dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej Nr 1686B
Gredele – Gredele Kolonia – do skrzyżowania z drogą gminną Nr 108273B”.
Uchwała stanowi załącznik Nr 17 do protokołu. 

Kolejny  akt  to  uchwała  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Bielskiemu  w  Bielsku  Podlaskim  na  dofinansowanie  „Wykonania  dokumentacji  na
przebudowę drogi powiatowej Nr 1678B Mikłasze – do torów kolejowych”. 
Przewodniczący Rady zauważył, iż była ona również przedmiotem dyskusji na posiedzeniach
Komisji Rady Gminy Orla. Zwrócił się z zapytaniem, czy będą w tej sprawie wnoszone uwagi
bądź zapytania.
W związku  tym, iż radni nie zgłosili pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie
projekt uchwały. 
Rada Gminy Orla w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz” podjęła
uchwałę Nr XXX/225/18 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu
w  Bielsku  Podlaskim  na  dofinansowanie  „Wykonania  dokumentacji  na  przebudowę
drogi powiatowej Nr 1678B Mikłasze – do torów kolejowych”.
Uchwała stanowi załącznik Nr 18 do protokołu. 

Ostatnim projektem uchwały wniesionym pod obrady Rady był projekt  w sprawie
udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku  Podlaskim  na
dofinansowanie „Wykonania dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej Nr 1603B
Szczyty Dzięciołowo – Szczyty Nowodwory”.  
Przewodniczący Rady przypomniał, iż uchwała była analizowana na posiedzeniach komisji.
Poprosił o zgłaszanie wniosków lub uwag do zapisów ujętych w akcie.
Dyskusji  radni  nie  podjęli  i  w zarządzonym głosowaniu  jawnym – 14 głosami  „za”,  0  –
„przeciw”,  0  –  „wstrz.”  Rada  Gminy  Orla  podjęła  uchwałę  Nr XXX/226/18  w sprawie
udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku  Podlaskim  na
dofinansowanie „Wykonania dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej Nr 1603B
Szczyty Dzięciołowo – Szczyty Nowodwory”.  
Uchwała  stanowi załącznik Nr 19 do protokołu. 

Ad. 10. W punkcie wnioski, interpelacje i zapytania radnych głosu nie zabrano.
Ad. 11.  Punktu odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania nie realizowano z uwagi na
pkt. 10. 
Ad. 12. W punkcie „wolne wnioski” głosu nie zabrano.
Ad.  13.  W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Gminy
podziękował radnym za udział w sesji po czym zamknął obrady.
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